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Усиш 120%), 2014йшща 40259 (121%), 2015 йил 42197 (104%), 2016 йшща 49986 (118 %), 2017 
йил 58292 (116 %) нафардан ошган.

Вилоятда 2012-2017йиллардауртача 116% га курсатгичлар усган, йиллар давомида 
туристлар сони усиб30692нафаргавилоятга келувчиларкупайган/У раем). Юкорида йиллар 
давомида умумий хясобда усиш булиши билан бирга салбий холатлар хам бор. 2013 йилга 
нисбатан 2014 йил хорихий давлатлардан туристлар келиши бироз камайди, 2015 йидда ижобий 
холати яна тиклаган.

“O’zbekturizm” milliy kompaniyasi sayohat qilish turiga qarab quyidagi turistik yo'nalishlami 
ishlab chiqqan: klassik, ekologik, ekstremal, diniy, arxeologik va boshqa yo‘nalishlari bor. 
Surxondaryo viloyatida ushbu yo’nalishlar qatorida arteologik turizm turi bilan o’ziga xos ajralib 
turadi. Surxondary'O viloyatida arxeologik turizm balki ekologik turizmni yo'nalislilarini rivojlantirish 
zarurati bor.Viloyatda turizmni rivojlantirishda quyidagi chora tadbirlarni amalga oshirish lozim.

Xulosa.Viloyatda yillar sayin turistlar soni oshib bormoqda, bu sohadan oqilona foydalanish 
kerak. Bu borada quyidagilami taklif qilish mumkin: Tarixiy-madaniy meros ob’ektlarini qayta tiklash; 
Tabiat manzaralariga boy Boysun tumandagi Omonxona, Sariosiyo tumanidagi Sangardak sharsharasi, 
Sherobod tumanidagi Ho’jayikon, Zarautsoy yo'nalishlari bo'vlab ekoturizm mashrutlar ishlab 
chiqish; Tashqi turizmni rivojlantirish uchun zamonaviy infratuzilma obyeklarini ko’paytirish.

JIZZAX VILOYATIDA EKOTURIZMNI RIVOJLANTIRISHNING O’ZIGA XOS 
XUSUSIYATLARI

Usmanov M„ Siddiqov E.T., Mamirova M.O’.‘

0 ‘zbekiston Markaziy Osiyoning o'rtasida, ekoturizmning rivojlanishi uchun qulay bo'lgan 
transport arealida joylashgan bo'lib, turli xildagi transport hamda kommunikasiya aloqa yo'llari bilan 
bog'langandir. Mamlakatimizda nafaqat dimyoga mashhur va xorijiy sayohatchilami jalb qiluvchi 
qadimiy shaharlar, tarixiy yodgorliklar, balki shu bilan birga, ekoturizm bilan bog'liq bo’lgan betakror 
go'zal tabiat, landshaftlar (sahro, choi-adirlar, tog'lar, past-tekisliklar), xilma-xil noyob 0‘simlik va 
hayvonot dunyosi, arxeologik topilmalar, paleontologik qoldiqlar, kam uchraydigan geologik 
yotqiziqlar, tabiiy yodgorliklar mavjud.

Go'zal geografik va tabiiy sharoitlar Respublikamiz hududida ekologik turizmni rivojlantirish 
uchun g'oyat qulaydir. Bu borada mamlakatning tog' hududlarida joylashgan, zamonaviy jihozlangan 
sayyohlik majmualarida qishki va noyob sayyohlik dasturlari tashkil etilgan. Sayyohlikning yangi 
yo'nalishi - yirik qo'riqxonalar va bog'lar hududida tashkil etilgan tabiatshunoslik turizmi 
rivojlanmoqda. Hozirgi kunda ma’lumotga ko’ra dunyo bo’yicha jami sayohatga chiqqanlaming 12 
foizi ekoturizmda ya’ni, «yashil» sayohatga chiqib, undan tushgan daromad 30 mlrd. AQSH dollarini, 
ya’ni uning xalqaro turizmdagi daromad hissasi 10 foizni tashkil etadi. Sayohatning bu turi asosan 
AQSH, Kanada, Avstraliya, Nepal, Ekvador, Braziliya, Fillipin, Keniya, JAR kabi davlatlarida tez 
rivojlanmoqda (Aleksandrova, 2002). Ekologik turizmning o’sishini shundan ham ko’rish mumkinki, 
asosiy xalqaro turistik marshrutlar go’zal ekzotik tabiati va betakror turistik resurslari mavjud bo’lgan 
Avstraliya, Yangi Zellandiya, Janubiy Amerika, Afrika davlatlariga, Gavayya orallariga to’g’ri 
kelmoqda. Ba’zi ma’lumotlarga ko’ra, xalqaro turizm bozorida ekoturizmning hissasi hozirgi vaqtda 
1/5 ga yetdi.

Respublikamiz tarixiy, arxeologik, arxitektura, san’at va boshqa turistik imkoniyatlarga 
nihoyatda boy. Bundan tashqari, O’zbekistonning betakror tabiati, tog va daryolari, cho’l va vohalari, 
ko’l va landshaft zonalari asosiy rekreatsiya resurslaridir. Ularni ekoturizm nuqtai nazaridan o’rganish 
katta ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi. O’zbekistonda ekoturizm sohasida o’z yechimini 
kutayotgan qator muammolar mavjud bo’lib, ulami bosqichma-bosqich hal etish kelajakda ushbu 
sohani makroiqtisodiyotning asosiy qismiga aylantirishga xizmat qiladi. Chunonchi, yurtimizda
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ekologik turizmni rivojlantirish imkoniyatlari nilioyatda yo’qori bo’lib, undan samarali foydalanish 
uchun maxsus geografik tadqiqotlar mintaqalar bo’yicha olib borishni taqozo etadi.

Ko’p asrlik tarixga ega bo’lgan Jizzax voxasi o’z tabiatining rang-barangligi bilan har qanday 
odamni o’ziga mafhin etadi. Bu zaminda O’zbekistonning betakror tabiati ajib bir tarzda mujassam 
topgan, dcsak also xatobo’lmaydi. Jizzax viloyati O’zbekistonning markaziy mintaqasida joyiashgan. 
Uzunligi g’arbdan sharqqa 180 km, janubdan shimolga 175 km.ni tashkil qiladi. Chegarasining 
umumiy uzunligi 850 km.dan ortiq. Binobarin, respublikamizda viloyat tabiiy sharoiti, yer usti tuzilishi 
ham turizmda katta mazmun kasb etadi.

Jizzax viloyati ikki daryo, Zarafshon va Sirdaryo oralig’ida joylashagan. Viloyat xududini 
janub va janubiy - sharqdan Turkiston tog’ tizmalari tarmoqlari (Molguzar tizmasi), G’arbdan Nurota 
tizmasining sharqiy qismi egallagan. Viloyat shimol va shimoliy-sharqda Qozog’iston 
Respublikasining Janubiy Qozog’iston viloyati, Janub va janubiy-sharqdan Tojikiston 
Respublikasining Sug'd viloyati, janubiy-g’arbda Samarqand, Shimoliy-g’arbda Navoiy va sharqda 
Sirdaryo viloyatlari bilan chegaradoshdir. Viloyat rel’efi xilma-xil bo’lib, tekisliklar, adirlar, tog’ 
yonbag’ri va tog’larning o’zaro mujassamlashganligini ko’rish mumkiti. Nurota, Molguzar va 
Turkiston tog’tizmalari o’ziga xos iqlim va tabiat manzaralarini vujudga keltiradi.

Viloyatning gidrologik ob’ektlari, chunonchi, tog’ etaklari va tog’ oralig’i soylarida tabiiy 
ravishda hosil bo’lgan tabiat manzaralari, ya’ni tog’ shakllari, chuqurliklar, g’orlar va hokazolar 
mintaqa turizmi imkoniyatlarini yanada oshiradi. Shuningdek, mavjud shifobaxsh va tibbiyot hamda 
boshqa sohalarda keng foydalaniladigan buloq, chashma suvlari va balchiqlar aholi sog’lig’ini tiklash, 
sog'lomlashtirish va dam olish uchun qulay sharoit yaratadi, rekreatsiya va turizmning ahamiyatini 
kengaytiradi. Bunday tnaskanlar G’allaorol, Forish, Mirzacho’l va boshqa tumanlaming tog’ va 
tog’oldi hududlarida mavjud bo’lib, ulardan turizm maqsadida foydalanish muhim ahamiyatga ega.

Hudud rang-barang tabiiy manzaralari, noyob va ekzotik rel’efi, o’ziga xos mo’tadil iqlimi 
bilan ajralib turadi. Tog’ yonbag’irlarida bir-biridan go’zal tabiat go’shaiar. archazorlar, bodomzorlar, 
yong’oqzorlar, shifobaxsh o’tloqlar, soyliklar, zilol suvlar, hatto musaffo havo qatlamining o’zi bir 
olam. Shuningdek, Baxtnal tumanidagi tog’ yonbag’irlaridagi tabiiy ajoyibotlar, salqin va toza havoli 
moyliklar, o’rmonzorlar bailor, yoz va kuz mavsumlarida dam oluvchilar uchun sevimli maskanga 
aylangan. Bunday tabiat manzaralari esa o’z navbatida viloyatda ekoturizmni rivojlantirishga ancha 
qulayliklar tug’diradi. Viloyatda tabiat tomonidan yaratilgan noyob yodgorliklar, jumladan, karst 
g’orlari, rekreatsiya maskanlari, shifobaxsh buloqlar, balchiqlar, manzarali landshaft, qo’riqxona, 
to’qay va undagi o’simliklar, hayvonot olami, nurash natijasida hosil bo’lgan shakllar va xokazolar 
mavjud. Jizzax viloyatining tabiiy sharoiti, relg’efi, iqlimi va suvlari hamda o’ziga xos landshaft 
ko’rinishlari geologik davrlar davomida shakllangan va ulami turistik ob’ekt sifatida o’rganish 
ahamiyatlidir.

Jizzax viloyatida ekoturizmni rivojlantirish uchun Baxmal, Zomin, Forish, Aydar - Arnasoy 
ko’llar, Zomin tog’-o’rmon qo’riqxonasi kabi qulay maskanlar bo’lib, bu yerlarda ekoturizmni tashkil 
etish imkoniyatlari mavjuddir. Bu joylarda o’ziga xos turistik infratuzilmani yaratish nafaqat mahalliy, 
balki chet ellik sayyohlami ham qiziqtirishi shubxasizdir. Bizningcha, mintaqada ekoturizmini 
rivojlantirish uchtm avvalo quyidagilarga ahamiyat berish lozim:

-Ekoturizmni rivojlantirish uchun geoekologik tadqiqotlarni turizm nuqtai nazardan olib
borish;

-Kadrlar malakasini ekoturistik nuqtai nazardan xorijiy davlatlarda oshirish;
-Xorijiy davlatlarda faoliyat ko’rsatadigan kichik sayyohlik firmalar ish faoliyatini o’rganish;
-Yangi texnologiyalardan (internet) keng foydalanish;
-Hududlar salohiyatmi ilmiy asosda geografik ekspeditsiyalar asosida tadqiq etish;
-Turistik jozibadorlikni (attraktivnost) oshirish va reklainaga jiddiy e’tibor qaratish;
-Eng go’zal slialiar, eng jozibador hudud* eng go’zal tabiiy landshaft kabi aktsiyalami tashkil 

etish va h.k.
Xulosa o’mida ta’kidlash joizki, respublikamiz va uning mintaqalarida ekoturizmni hududiy 

tashkil etish va rivojlantirish kelajakda turizm sohasini yuksaltirishda katta ahamiyatga egadir.
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